
 

 Prot. vedi margine 

AI DOCENTI SEDE ITA 

ALLE FAMIGLIE DEGLI STUDENTI E STUDENTESSE SEDE ITA  

AGLI STUDENTI E STUDENTESSE SEDE ITA 

 

AL D.S.G.A. 

AL PERSONALE A.T.A. 

AL R.E. 

ALL’ALBO D’ISTITUTO  

AL SITO WEB 

REGISTRO ELETTRONICO 

S E  D  E 

 

CIRCOLARE N. 157 
 

PROVVEDIMENTO DI INTERDIZIONE E DIVIETO DI ACCESSO AULE PRIMO PIANO 

SEDE CENTRALE VIA SCUOLA AGRARIA- ALA NORD 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art 25 del D. Lgs. n. 165/2001 relativo ai poteri amministrativi e gestionali del Dirigente 

Scolastico; Visto l’art. 15 del D. Lgs. n. 81/08 – Misure generali di tutela; Visti l’art. 17 del D. Lgs. 

n. 81/08 – Obblighi del datore di lavoro non delegabili; Visto l’art. 20 del D. Lgs. n. 81/08 – 

Obblighi dei lavoratori;  

Visto l’art. 15 del D. Lgs. n. 106/09 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 9 

Aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;  

Preso atto della presenza di abbondanti infiltrazioni di acqua nelle aule del primo piano della sede 

Centrale, plesso ITA, a seguito delle recenti piogge;  

Inoltrata la segnalazione con richiesta di intervento al competente Ente Locale;  

Considerato prioritario dover garantire la sicurezza e l’incolumità di studenti/esse e del Personale 

scolastico e ottemperare agli obblighi di servizio e alle norme relative alla sicurezza di cui al D.lgs. 

81/08 e al D. Lgs. 106/09;  

DISPONE 

a decorrere dal 27 febbraio 2024 e fino a nuove disposizioni  

1. l’interdizione e il divieto assoluto di accesso alle aule e agli spazi del primo piano della sede 

centrale, via scuola agraria, ala sud, plesso ITA; 

2. l’ubicazione provvisoria delle classi come di seguito specificato:  

➢ I A: laboratorio 2.0 inglese; 

 

 

 

I.I.S. “EINAUDI - ALVARO” - PALMI 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
LICEI:  

LINGUISTICO – SCIENZE UMANE – EC. SOCIALE 

 

IST. PROF. INDUSTRIA ARTIGIANATO 

COD. MEC:RCTD03201P 

Via G. Guerrera n°1 - 89015 Palmi (RC) 

0966/439137 

 

COD. MEC: RCTA032018 

Via Scuola Agraria - 89015 Palmi (RC) 

0966/46013 

COD. MEC: RCPM03201X 

 Via T. Campanella n°1 - 89015 Palmi (RC) 

0966/439134 

 

COD. MEC: RCRI032014 

Via Basile n°2 - 89015 Palmi (RC) 

0966/413740 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR22 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0001587/U del 26/02/2024 14:37I.2 - Organigramma e funzionigramma



➢ II AB: aula magna;  

➢ II A art.: laboratorio 4.0;  

➢ II B: laboratorio di chimica;  

➢ IV B: sala docenti ITE. 

La collocazione di apposita segnaletica di sicurezza recante il divieto di accesso agli spazi indicati. 

Quanto premesso e disposto si intende immediatamente esecutivo per univoca competenza 

dirigenziale È fatto obbligo a tutti di osservare e rispettare il presente provvedimento che ha 

decorrenza immediata. Tutto il Personale scolastico (Docente e ATA) è incaricato di vigilare sulla 

corretta e completa attuazione del provvedimento, con particolare riferimento agli studenti e alle 

studentesse. 

Si ringrazia per la fattiva collaborazione. Si porgono i più cordiali saluti. 

Palmi, 26.02.24 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Eva Raffaella Nicolò  

                                                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa)  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR22 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0001587/U del 26/02/2024 14:37I.2 - Organigramma e funzionigramma


